Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO NO
DIÁRIO DO MUNICfPIO

n. ~ .. ~~ .. de.4?;.~.;#..

DECRETO N. 19.143, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

Altera o Decreto n. 19.055, de 13 de abril de 2022,
que "Declara de utilidade pública para fins de
desapropriação a área de terreno abaixo descrita,
e dá outras providências".

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 2.153/22;

O E C RETA:

Art. 1º Ficam alterados os incisos I ao VI, todos do art. 1º do Decreto n. 19.055, de 13 de
abril de 2022, que passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º ............. ..... ...... ........................................................................................................ .
1'

I- Imóvel : parte do imóvel registrado na Transcrição 1.699, Livro 3-E, Folha 218;

11- Proprietária: Prefeitura de São José dos Campos;

111- Posseira: Catarina de Lima Batista e Outros (objeto de dação em pagamento);

IV- Localização: Estrada Tamoios Aeroporto, n. 33, Loteamento Putim;

V- Situação: confluência da Estrada Tamoios-Aeroporto com Rua Sem Denominação;

VI - Medidas e Confrontações: o perímetro inicia-se no vértice 1, coordenada UTM N-
7.429.206,02547 e E-413.821,82685, cravado na Rua Sem Denominação, confrontando com a área
remanescente pertencente à Prefeitura de São José dos Campos com azimute de 169°53'27" e distância
de 3,67 m até encontrar o vértice 2, deste deflete à direita e segue confrontando com a referida área
remanescente até encontrar o vértice 5 através dos segu intes azimutes e distâncias: do vértice 2 segue
com azimute de 259°41'26" e distância de 66,83 m até encontrar o vértice 3, deste segue em curva com
Ângulo Central de 5°18'28" e Raio de 154,00 metros e Distância de 14,27 metros até encontrar o
vértice 4, deste segue em curva com Ângulo Centra l de 14°44'57" e Raio de 146,00 metros e Distância
de 37,58 metros até encontrar o vértice 5, cravado na divisa com a Rua Sem Denominação, deste
deflete à direita e segue confrontando com a referida Rua até o vértice 1, através dos seguintes

azimutes e distâncias: do vértice 5 segue com Ângulo Central dTil/f( e;;~B,:;:r

1
~

O. 19.143/22 PA 2.153/22 v j, I~
I

c:AI\006VF.R.SA004/ IA \.1 j

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Distância de 23,29 metros até encontrar o vértice 6, deste segue em curva com azimute de 7r40' 55" e
distância de 32,90 metros até encontrar o vértice 7, deste segue com Ângulo Central de 2°07'27" e Raio
de 270,01 metros e Distância de 9,98 metros até encontrar o vértice 8, deste segue com azimute de
78°47'52" e distância de 49,09 metros até encontrar o vértice 9, deste segue em curva com Ângulo
Central de 00°24'31". Raio de 493,52 metros e Distância de 3,54 metros até encontrar o vértice inicial 1,
fechando assim o perímetro, perfazendo uma área de 328,57 m2 (trezentos e vinte e oito metros e
cinquenta e sete decímetros quadrados)".

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 15 de setembro de 2022.

Secret '

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois.

D. 19.143/22

GAIJOOOVf.RSA00</13

Evertonj( meida Figueira
Departame,ri"to de Apoio Legislativo

PA 2.153/22 2